

Renés Bolignyt ApS

Jyllandsgade 23, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 25 57 63 81

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. juni 2022

Dirigent:



René Bennetsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Renés Bolignyt ApS
Adresse, postnr., by	Jyllandsgade 23, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	25 57 63 81
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	74 47 45 86
Direktion	René Bennetsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 900.970 kr. mod et overskud på 853.427 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 4.604.316 kr.

Det realiserede resultat før skat på 1.155 t.kr. er positivt påvirket af særlige poster på i alt 822 t.kr. De særlige poster omfatter, jf. note 2 modtaget kompensation fra statslige hjælpepakker, 555 t.kr. samt provenu ved ophør af indkøbsforening, som Renés Bolignyt ApS har været en del af, 267 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer et resultat i 2022, som er lavere end realiseret i 2021.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	Bruttofortjeneste	4.361.334	4.238.118
3	Personaleomkostninger	-3.082.828	-2.974.392
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-88.680	-143.433
	Resultat før finansielle poster	1.189.826	1.120.293
	Finansielle indtægter	490	0
	Finansielle omkostninger	-34.924	-25.858
	Resultat før skat	1.155.392	1.094.435
4	Skat af årets resultat	-254.422	-241.008
	Årets resultat	900.970	853.427
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	114.400	113.000
	Overført resultat	786.570	740.427
		900.970	853.427

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
5	Immaterielle aktiver		
	Goodwill	0	12.833
		0	12.833
6	Materielle aktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	73.751	149.598
		73.751	149.598
	Finansielle aktiver		
	Udskudte skatteaktiver	21.300	12.800
		21.300	12.800
	Langfristede aktiver i alt	95.051	175.231
	Kortfristede aktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.119.088	3.967.231
		4.119.088	3.967.231
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	308.688	186.546
	Tilgodehavende selskabsskat	192.078	112.292
	Andre tilgodehavender	600.392	904.356
		1.101.158	1.203.194
	Likvide beholdninger	1.323.669	710.673
	Kortfristede aktiver i alt	6.543.915	5.881.098
	AKTIVER I ALT	6.638.966	6.056.329

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	125.000	125.000
	Overført resultat	4.364.916	3.578.346
	Foreslået udbytte	114.400	113.000
	Egenkapital i alt	4.604.316	3.816.346
	Forpligtelser		
7	Langfristede forpligtelser		
	Anden gæld	134.992	252.375
	Langfristede forpligtelser i alt	134.992	252.375
	Kortfristede forpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	841.793	789.075
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	297.959	285.906
	Anden gæld	691.553	805.249
	Periodeafgrænsningsposter	68.353	107.378
	Kortfristede forpligtelser i alt	1.899.658	1.987.608
	Forpligtelser i alt	2.034.650	2.239.983
	PASSIVER I ALT	6.638.966	6.056.329

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	2.837.919	110.600	3.073.519
Overført via resultatdisponering	0	740.427	113.000	853.427
Udloddet udbytte	0	0	-110.600	-110.600
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	3.578.346	113.000	3.816.346
Overført via resultatdisponering	0	786.570	114.400	900.970
Udloddet udbytte	0	0	-113.000	-113.000
Egenkapital				
31. december 2021	125.000	4.364.916	114.400	4.604.316

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Renés Bolignyt ApS for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Nettoomsætning fra salg af varer, hvilket omfatter salg af møbler og brugskunst, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrasket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle aktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	10 år
----------	-------

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
---	--------

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle aktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Goodwill afskrives lineært over den vurderede økonomiske brugstid, der er vurderet til 10 år, som følge af at investeringen er strategisk og langsigtet.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivisere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgssum.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og indestående på skattekontoen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Modtagne forudbetalinger fra kunder på balancedagen indregnes særskilt i balancen under selskabets kortfristede gældsforpligtelser. Modtagne forudbetalinger måles til nettorealiseringsværdi.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter periodiseret modtaget huslejenedslag.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

kr.	2021	2020
Indtægter		
Modtaget kompensation, statslige hjælpepakker	555.219	434.023
Modtaget provenu, ophør af indkøbsforening	267.209	388.662
	<u>822.428</u>	<u>822.685</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Andre driftsindtægter	822.428	822.685
Resultat af særlige poster, netto	<u>822.428</u>	<u>822.685</u>

3 Personaleomkostninger

Lønninger	2.710.833	2.593.187
Pensioner	292.957	316.657
Andre omkostninger til social sikring	52.670	37.882
Andre personaleomkostninger	26.368	26.666
	<u>3.082.828</u>	<u>2.974.392</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>6</u>	 <u>6</u>

4 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	262.922	257.708
Årets regulering af udskudt skat	-8.500	-16.700
	<u>254.422</u>	<u>241.008</u>

5 Immaterielle aktiver

kr.	Goodwill
Kostpris 1. januar 2021	<u>385.000</u>
Kostpris 31. december 2021	<u>385.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	<u>372.167</u>
Afskrivninger	<u>12.833</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>385.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>0</u>
 Afskrives over	 <u>10 år</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende immaterielle aktiver henvises til note 9.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Materielle aktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021	1.074.544
Kostpris 31. december 2021	1.074.544
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	924.946
Afskrivninger	75.847
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	1.000.793
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	73.751
Afskrives over	3-5 år

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle aktiver henvises til note 9.

7 Langfristede forpligtelser

Der er ingen af de langfristede gældsforpligtelser som forfalder senere end 5 år fra balancedagen.

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt vedrørende lokaler med et opsigelsesvarsel på 12 måneder fra den 01.04.2023. Den årlige husleje udgør 1.165 t.kr.
Forpligtelsen i uopsigelsesperioden udgør 1.456 t.kr.

9 Sikkerhedsstillelser

For selskabets gæld til pengeinstitut er der afgivet følgende sikkerheder:

Virksomhedspant i selskabets simple fordringer, lagerbeholdning, uindregistrerede køretøjer, driftsinventar, driftsmidler og immaterielle rettigheder, 4.500 t.kr.
Den regnskabsmæssige værdi af disse aktiver udgør pr. 31. december 2021 4.502 t.kr.

Virksomhedens pengeinstitut har afgivet betalingsgaranti for husleje på 684 t.kr.